num, iudicium. ἐσχάτοις καιροῖς homo factus Christus, V, 2.  
 ἐσχάτας ἡμέρας bene expl. de N. Test. II, 183 extr., 1008 init. ἐσχάτας ἡμέρας τὰς μετὰ τὴν Δεσποτικὴν ἐπιφάνειαν λέγει, II, 183 : tempore N. T.  
 ἐσχέδιασεν τῷ πατρὶ ἑορτήν, IV, 478 : filius perditus rediit : occasio subita fuit et materia oblata festinando convivio. ἐσχέδιασεν ἑορτήν, III, 1077, ex tempore celebravit, subito apparuit.  
 ἐσχήκασιν γυνῶσιν, IV, 375. habent, acceperunt. Melon. ἐσχήκασιν θύομα, IV, 367 extr. : ἔλαβον. ἐσχήκασιν, II, 1606 : pro ἔχουσι, εἰληφόσι. ἐσχήκασιν (οὐδέπω) τὴν γυνῶσιν, III, 213 init., nactis, ἔχουσι. ἐσχηκίασιν, IV, 1015 : pro ἔχουσας. ἐσχηκίασιν τύπον, III, 868 init. : λαβόντες. ἐσχηκότες, θνητὸν σῶμα, IV, 402 : λαχόντες, λαβόντες, ἔχοντες.  
 ἐσχημάτισται ὁ ψαλμὸς ἐκ προσώπου τοῦ Ἰωσίου, I, 1285.  
 ἐσχημάτισται (Psalmus) εἰς τὸν χορδὸν, I, 1482, ex eorum persona dictus. ἐσχημάτισται ὁ λόγος, III, 95 : de intercessionem Christi in cælo, quam precando fieri, negat, certe qua divinam naturam. ἐσχημάτισται ὡς ἐξ Ἐζεχίου, I, 806 : contuleris ad I Cor. iv, 6.  
 ἔχον οἱ λόγοι τὴν εἰρήνην, II, 1490, pollicebantur, loquebantur, ostendebant.  
 ἐξάνω, I, 967 med. : cum spiritu aspero.  
 ἐταινίασας εὐφημίας τοὺς ἡμετέρους λόγους, IV, 1061 : per a. ἐταινίασεν στεφάνῳ ἀκανθῶν τὴν καρδίαν, II, 198. ἐταινίωσεν πολλὰς εὐφημίας, III, 698. ἐταινίωσεν ἔγκωμιον, II, 1505. ἐταινίωσεν εὐφημίας, III, 73, 97, 158.  
 ἐταιρία προφητῶν, III, 1515.  
 ἐταλαίπωρον αὐτὸν, II, 505 : 1° medium pro activum; 2° intransitivum pro transitivo.  
 ἐτελέσμεν ὑπὸ τὴν σὴν βασιλείαν, I, 1124.  
 ἐτεροζυγεῖν expl. I, 206.  
 ἐτεροίω; ἔχειν, V, 18 : idem, quod ἀλλοιωθῆναι, mutari in id, quod non fuerit res.  
 ἐτεροκενοδοξεῖν, III, 961 : pleonasmum habet; ferri tamen potest.  
 ἐτεροκλινὲς δμα, I, 699 : ex Hom.  
 ἐτερόν τι φύσει καὶ δυνάμει, III, 752 : Filium dicit Euseb. Nicomed. : vid. tamen Ὁμοιότητα ἐτερότης; vide Ἰδιότητα. ἐτέρους αὐτῷ προσφέρει, III, 869, eandem summam et ipse de suo affert : sicut antea imp. et imperatrix miserant.  
 ἐτέρως, III, 304, alio argumento, alia conditione, Gesichtspunct. ἐτέρως ἐνεύοντα; βόας, III, 321 : forte, ἐτέρως νεύοντα. Certe ἐτέρως est pro ἐτέρωσι, et ἐνεύοντα pro νεύοντα aut ἐκνεύοντα. ἐτέρως ἔχοντες τὴν διανοίαν, III, 110 : pro ἐτέρωσι vel ἐτέρωθι; alio versam, alibi occupatam. ἐτέρως, καὶ ἐτέρως νοούμενα, III, 385 : allegorice dicta, ita tamen, ut rei narratæ et ipsi consiet sua proprietates historica et fides literalis.  
 ἐτεύχηκεν, IV, 476 extr. : minus anagogice : forte, ἐτυγχάνει, tum, quia consona sequitur; et si hoc negligit Theod., tum, quia præcedit plusqpf. ἤξιωτο. Utrumque tamen pro præter.  
 ἐτιζήθησιν, IV, 759 init. : aut disjungendum, ἐτιζήσιν. aut ἐπιζήθησιν reponendum.  
 ἐτολμάτε κρύβδην, II, 1550. ἐτολμάτο, III, 235 : ut aperto capite incederet et precarentur viri. ἐτολμήσεν ἐσθίειν, III, 1277, voluit; neque enim effecit.  
 ἐτίθευσαν τοῖς λογισμοῖς καὶ τοῖς λόγοις τὸν ὄρανον, I, 1116 : de Deo impie sentiunt et loquuntur.  
 ἐτραγῳήσεν, I, 425 : de Nathani ad Davidem descriptione, I, 1558 : in Psalmo, de re indigna et improba, II, 490 init. : propheta.  
 ἐτρομάζε, III, 880 : ἐτρομα.  
 ἐτρόθησεν τῷ φίλτρῳ, II, 94.  
 ἐτύγχανε νέος, III, 1255 : scil. ὢν. ἐτύγχανεν (εἶ